http://www.voennoepravo.narod.ru/
© Права защищены

ПРИКАЗ

МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

№ 424

12 октября 2007г. г. Москва

Об оказании единовременной денежной помощи отдельным категориям военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации

В целях социальной защиты отдельных категорий военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации и членов их семей ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям Министра обороны Российской Федерации, начальникам служб Министерства обороны Российской Федерации, главнокомандующим видами Вооруженных Сил Российской федерации, командующим войсками военных округов, флотами, родами войск Вооруженных Сил Российской Федерации, начальникам главных и центральных управлений Министерства обороны Российской Федерации, командующим объединениями, командирам соединений и воинских частей, начальникам (руководителям) организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, военным комиссарам обеспечить оказание в IV квартале 2007 г. военнослужащим, проходящим военную службу по контракту в органах военного управления, объединениях, соединениях, воинских частях и организациях Вооруженных Сил Российской Федерации, имеющих трех и более детей (несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет, ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательном учреждении по очной форме обучения), единовременной денежной помощи в размере десяти тысяч рублей на каждого из указанных в настоящем пункте детей.

2. Расходы по выплате единовременной денежной помощи осуществить за счет средств, поступающих от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Главное управление воспитательной работы Вооруженных Сил Российской Федерации.

МИНИСТР ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИЙ

А.Сердюков

ПОРЯДОК

оказания единовременной денежной помощи отдельным

категориям военнослужащих Вооруженных Сил Российской

Федерации в соответствии с приказом Министра обороны

Российской Федерации 2007 года № 424

1. Военнослужащим - гражданам Российской Федерации, проходящим военную службу по контракту (далее именуются - военнослужащие), имеющим трех и более несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения, финансово-экономическим органом по маету военной службы военнослужащего на основании приказа командира (начальника) органа военного управления, воинской части, организации Вооруженных Сил Российской Федерации, военного комиссара оказывается единовременная денежная помощь в размере, установленном приказом Министра обороны Российской Федерации.

В приказе командира (начальника) указывается нормативный акт Министерства обороны Российской Федерации, в соответствии с которым оказывается единовременная денежная помощь, количество детей и сумма, подлежащая выплате.

2. Если оба родителя являются военнослужащими, то выплата производится одному из родителей.

При определении количества детей военнослужащего учитываются дети, записанные в личном деле военнослужащего.

Оказание единовременной денежной помощи на детей военнослужащего, на содержание которых им отчисляются алименты, производится получателю алиментов,

3. Количество детей военнослужащего определяется на основании записей в его личном деле по состоянию на день издания приказа Министра обороны Российской Федерации об

оказании единовременной денежной помощи.

4. Для получения единовременной денежной помощи военнослужащие подают по команде рапорт с приложением следующих документов:

справки кадрового органа о составе семьи с указанием возраста детей военнослужащего лиц, находящихся на иждивении военнослужащего);

справок из медицинских и (или) образовательных учреждений на детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет (один раз на период действия справки), и детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных упреждениях по очной форме обучения.

5. Военнослужащим, проходящим военную службу за границей, оказание единовременной денежной помощи осуществляется в той же валюте, в которой им выплачивается денежное довольствие.

6. При убытии военнослужащих к новому месту службы сведения о выплате единовременной денежной помощи указываются в пункте 3 денежного аттестата военнослужащего.

7. Сведения о потребности в денежных средствах, необходимых для оказания единовременной денежной помощи военнослужащим, имеющим трех и более детей, представляются воинскими частями, организациями Вооруженных Сил Российской

Федерации,      военными      комиссариатами      в      Министерстве Обороны Российской Федерации порядке.

Начальник Главного управления воспитательной работы

Вооруженных Сил

Российской Федерации

Генерал-лейтенант    А.Башлаков

Врио начальника Главного финансово-экономического управления Министерства Обороны

Российской Федерации

Генерал-лейтенант    А.Воробьев
НА ГЛАВНУЮ: http://www.voennoepravo.narod.ru/